
UCHWAŁA NR XXVIII/150/17
RADY GMINY GŁOWNO

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2016.446 j.t.; zm.1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głowno, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głowno, na 
okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Głowno publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Głowno na okres od 1 września 
2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Głowno od 1 września 2019 roku, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Lubiankowie nr 45  włącza się 
do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Lubiankowie nr 45 w Zespole Szkół 
w Lubiankowie nr 45 na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Lubiankowie  nr 45 rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w I klasie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Lubiankowie 
nr 45 rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Lubiankowie nr 45 zakończy 
działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

§ 3.  Publiczne Gimnazjum  z siedzibą w Mąkolicach nr 96 włącza się do Szkoły Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Mąkolicach nr 96 w Zespole Szkół Publicznych im. Adama 
Mickiewicza w Mąkolicach nr 96 na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Mąkolicach nr 96 rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w I klasie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Mąkolicach nr 
96 rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum z siedzibą w Mąkolicach nr 96 zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 
2017 roku.

§ 4.  Publiczne Gimnazjum im. Józefa Chełmońskiego z siedzibą w Popowie Głowieńskim nr 
25 włącza się do Szkoły Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego z siedzibą w Popowie 
Głowieńskim nr 25 w Zespole Szkół w Popowie Głowieńskim nr 25 na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego z siedzibą w Popowie Głowieńskim nr 
25 rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.;

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 1



2) kształcenie w I klasie Szkoły Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego z siedzibą w Popowie 
Głowieńskim nr 25 rozpocznie się w roku szkolnym  2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum im. Józefa Chełmońskiego z siedzibą w Popowie Głowieńskim nr 
25 zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

§ 5. Określa się plan sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Głowno na 
okres od dnia 1 września 2017 r.:

1) Publiczne Przedszkole w Zespole Szkół w Lubiankowie nr 45;

2) Publiczne Przedszkole w Zespole Szkół Publicznych im. Adama Mickiewicza w Mąkolicach  nr 
96;

3) Publiczne Przedszkole w Zespole Szkół w Popowie Głowieńskim nr 25 .

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno

§ 7.  Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Głowno, 95-015 Głowno ul. Jana Kilińskiego 2 a także 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Głowno.

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Głowno

Łukasz Łukasik

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/150/17

Rady Gminy Głowno

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głowno , a także 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głowno , na 

okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na :Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły. rok szkolny 

2017/2018
rok szkolny 
2018/2019

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej 
w Zespole Szkół w  
Lubiankowie

Lubianków  nr 45 Albinów, Kadzielin, 
Kamień, Konarzew, 
Lubianków, Ostrołęka, 
Piaski Rudnickie, 
Różany, Rudniczek, 
Wola Lubiankowska.

Albinów, Kadzielin, 
Kamień,Konarzew, 
Lubianków, Ostrołęka, 
Piaski Rudnickie, 
Różany, Rudniczek, 
Wola Lubiankowska.

2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
Adama Mickiewicza 
w Zespole Szkół 
Publicznych  
Mąkolicach

Mąkolice nr 96 Feliksów, Jasionna, 
Mąkolice, Wola 
Mąkolska

Feliksów, Jasionna, 
Mąkolice, Wola 
Mąkolska

3. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Józefa 
Chełmońskiego 
w Zespole Szkół 
w Popowie 
Głowieńskim

Popów Głowieński nr 
25

Antoniew, 
Bronisławów, Boczki 
Domaradzkie, Boczki 
Zarzeczne, Dąbrowa, 
Domaradzyn, 
Gawronki, Glinnik, 
Helenów, Karasica, 
Chlebowice, Karnków,  
Mięsośnia, Popów 
Głowieński, Popówek 
Włościański, 
Władysławów 
Bielawski, 
Władysławów 
Popowski, Wola 
Zbrożkowa, Ziewanice

Antoniew, 
Bronisławów, Boczki 
Domaradzkie, Boczki 
Zarzeczne, Dąbrowa, 
Domaradzyn, 
Gawronki, Glinnik, 
Helenów, Karasica, 
Chlebowice, Karnków,  
Mięsośnia, Popów 
Głowieński, Popówek 
Włościański, 
Władysławów 
Bielawski, 
Władysławów 
Popowski, Wola 
Zbrożkowa, Ziewanice

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/150/17

Rady Gminy Głowno

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Głowno klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych gimnazjów 

od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na :Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły. rok szkolny 

2017/2018
rok szkolny 
2018/2019

1. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum  
im. Marii Konopnickiej 
w Zespole Szkół 
w Lubiankowie 
prowadzone w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej 
w Zespole Szkół 
Lubiankowie

Lubianków  nr 45 Albinów, Kadzielin, 
Kamień, Konarzew, 
Lubianków, Ostrołęka, 
Piaski Rudnickie, 
Różany, Rudniczek, 
Wola Lubiankowska.

Albinów, Kadzielin, 
Kamień, Konarzew, 
Lubianków, Ostrołęka, 
Piaski Rudnickie, 
Różany, Rudniczek, 
Wola Lubiankowska.

2. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum 
im. Adama Mickiewicza 
w Zespole Szkół 
Publicznych w Mąkolicach 
prowadzone w  Publicznej 
Szkole Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza 
w Zespole Szkół im. 
Adama Mickiewicza w  
Mąkolicach

Mąkolice nr 96 Feliksów, Jasionna, 
Mąkolice, Wola 
Mąkolska

Feliksów, Jasionna, 
Mąkolice, Wola 
Mąkolska

3. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum 
im. Józefa Chełmońskiego 
w Zespole Szkół 
w Popowie Głowieńskim 
prowadzone w Publicznej 
Szkole  Podstawowej im. 
Józefa Chełmońskiego 
w Zespole Szkół  
w Popowie Głowieńskim

Popów Głowieński nr 25 Antoniew, 
Bronisławów, Boczki 
Domaradzkie, Boczki 
Zarzeczne, Dąbrowa, 
Domaradzyn, 
Gawronki, Glinnik, 
Helenów, Karasica, 
Chlebowice, Karnków,  
Mięsośnia, Popów 
Głowieński, Popówek 
Włościański, 
Władysławów 
Bielawski, 
Władysławów 
Popowski, Wola 
Zbrożkowa, Ziewanice

Antoniew, Bronisławów, 
Boczki Domaradzkie, 
Boczki Zarzeczne, 
Dąbrowa, Domaradzyn, 
Gawronki, Glinnik, 
Helenów, Karasica, 
Chlebowice, Karnków,  
Mięsośnia, Popów 
Głowieński, Popówek 
Włościański, 
Władysławów Bielawski, 
Władysławów Popowski, 
Wola Zbrożkowa, 
Ziewanice

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/150/17

Rady Gminy Głowno

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Głowno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Głowno od dnia 1 września 2019 roku.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły.

Projekt granic obwodu szkoły 
od 1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej 
w Lubiankowie
w Zespole Szkół 
w Lubiankowie

Lubianków  nr 45 Albinów, Kadzielin, Kamień, Konarzew, 
Lubianków, Ostrołęka, Piaski Rudnickie, 
Różany, Rudniczek, Wola Lubiankowska.

2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Adama 
Mickiewicza 
w Mąkolicach
w Zespole Szkół  
Publicznych 
w Mąkolicach

Mąkolice nr 96 Feliksów, Jasionna, Mąkolice, Wola 
Mąkolska

3. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Józefa 
Chełmońskiego w  
Zespole Szkół  w Popowie 
Głowieńskim.

Popów Głowieński nr 25 Antoniew, Bronisławów, Boczki 
Domaradzkie, Boczki Zarzeczne, 
Dąbrowa, Domaradzyn, Gawronki, 
Glinnik, Helenów, Karasica, Chlebowice, 
Karnków,  Mięsośnia, Popów Głowieński, 
Popówek Włościański, Władysławów 
Bielawski, Władysławów Popowski, Wola 
Zbrożkowa, Ziewanice

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uzasadnienia do Uchwały Nr 

XXVIII/150/17  Rady Gminy Głowno

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Demografia dzieci w wieku szkolnym i w wieku przedszkolnym  według obwodów szkół.

ROK URODZENIA UCZNIALp. Obwód szkoły 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 RAZEM
1. Szkoła Podstawowa 

i Przedszkole 
w Zespole Szkól 
w Lubiankowie

13 13 8 13 12 13 18 14 13 10 25 21 18 191

2. Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole 
w Zespole Szkół 
Publicznych 
w Mąkolicach

10 13 13 13 6 17 5 20 14 10 8 9 14 152

3. Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole 
w Zespole Szkół 
w Popowie 
Głowieńskim

20 13 27 13 21 17 19 17 20 18 19 21 14 239

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do projektu uchwały Rady Gminy Głowno w sprawie projektu dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów, dla których Gmina Głowno jest organem prowadzącym do nowego

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkól podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wynika z art.206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ( Dz.U. 2017,poz.60), zgodnie z którym
rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przed zmianą sieć szkół na terenie Gminy Głowno przedstawiała się następująco:

1. Zespół Szkół w Lubiankowie nr 45 utworzony Uchwałą Nr LIV/262/10 Rady Gminy
Głowno z dnia 20 października 2010 roku w sprawie połączenia Przedszkola, Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum w Lubiankowie w Zespół Szkół w Lubiankowie.

W skład Zespołu wchodziło Przedszkole, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum.

2. Zespół Szkół Publicznych w Mąkolicach nr 96 utworzony Uchwałą Nr XXVI/74/04 Rady
Gminy Głowno z dnia 28 października 2004 roku w sprawie utworzenia Zespołu Szkół
Publicznych im. A. Mickiewicza w Mąkolicach.

W skład Zespołu wchodziło Przedszkole, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum.

3. Zespół Szkół w Popowie Głowieńskim nr 25 utworzony Uchwałą Nr LIV/261/10 z Rady
Gminy Głowno z dnia 20 października 2010 roku w sprawie połączenia Przedszkola, Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum w Popowie Głowieńskim w Zespół Szkół w Popowie Głowieńskim.

W skład Zespołu wchodziło Przedszkole, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum.

Zgodnie z art.117 ust 1 i art.118 ww ustawy z dniem 1 września 2017 roku dotychczasowa
sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową , uczniowie klas I-VI
dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas
ośmioletniej szkoły podstawowej. W konsekwencji powyższego , zgodnie z art.127 ww ustawy
z dniem 1 września 2017 roku likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy
dotychczasowego gimnazjum , a na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania
rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum.

Projekt uchwały uwzględnia te przepisy. Szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę
Głowno stają się ośmioletnimi szkołami podstawowymi, a dotychczasowe klasy wygaszanych
gimnazjów zostają włączone do szkół podstawowych.

Obwody ośmioletnich szkół podstawowych i dotychczasowych klas wygaszanych gimnazjów
włączonych do szkól podstawowych nie ulegają zmianie.

Ustalając sieć szkół Gmina Głowno dążyła do tego , aby szkoła podstawowa była szkołą
o pełnej strukturze organizacyjnej obejmującą klasy I-VIII oraz funkcjonowała w jednym
budynku. Przeprowadzone w ostatnich latach inwestycje w Zespołach Szkół na terenie Gminy
Głowno pozwolą zapewnić wszystkim uczniom miejsca do realizacji obowiązku szkolnego
oraz miejsca w przedszkolach. Ilość sal lekcyjnych jest wystarczająca i pozwala na prowadzenie
zajęć lekcyjnych bez zmianowości.

Ponieważ odległość szkoły od miejsca zamieszkania uczniów i przedszkolaków jest większa
niż przewidują to przepisy ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty Gmina Głowno
zapewnia wszystkim uczniom i przedszkolakom dowóz do szkół. Demografia dzieci w wieku
szkolnym i przedszkolnym została przedstawiona w załączniku do uzasadnienia.

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 1



Zmiany w edukacji rozpoczną się od roku szkolnego 2017/2018 i z dniem 1 września
2019 roku w ustroju szkolnym nie będą funkcjonować gimnazja.

Uchwały w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będą
podejmowane w dwustopniowej procedurze.

W pierwszej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do
podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego –
przedkładany projekt uchwały Rady Gminy Głowno. Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny
i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty w Łodzi oraz
związków zawodowych. Opinia Kuratora ma charakter wiążący i odnosi się do oceny zgodności
z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom
zamieszkałym na terenie gminy Głowno możliwości realizacji obowiązku szkolnego
i obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego.

Uchwała ta będzie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej gminy i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Głowno.

W drugim etapie po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Łodzi, Rada Gminy
Głowno w terminie do 31 marca 2017 roku podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci
szkół do nowego ustroju szkolnego.

Z uwagi na 3 letni czas wdrażania reformy trudno oszacować jej koszty. Docelowo jeden
rocznik uczniów przejmie powiat, przez co spadną koszty oświaty, ale proporcjonalnie do nich
zmaleje subwencja oświatowa. W przypadku zwolnień nauczycieli zatrudnionych w gimnazjach
,konieczne będą wypłaty odpraw. Trudno też oszacować koszt stworzenia pracowni
przedmiotowych.

Id: 8D6DF003-7B01-4B11-8339-21850521DB6F. Podpisany Strona 2


		2017-02-03T07:13:54+0000
	Polska
	Łukasz Łukasik
	Podpis organu wydającego akt prawny.




